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Referat af skolebestyrelsesmøde d. 9. november 2021  
Til stede: Ane (formand), Hans Christian (forældrerep.), Camilla (forældrerep.), Michael 
(medarb. rep.), Katrina (medarb.rep.), Kasper og Karen 
Gæst: Emilie Hyldgaard fra IMPAQ  
 
Afbud fra: Tina (næstformand), Gava (forældrerep.), Vibeke (forældrerep.) og Mie Marie 
(forældrerep.) 
 
Pkt. 0 - Præsentationsrunde af de tilstedeværende 
 
Pkt. 1 - Godkendelse af dagsorden og referat 
Dagsordenen til dagens møde og det tidligere referat blev godkendt. 
 
Pkt. 2 - Præsentation af tillægsrapport - fokusgruppe interview med forældre - se bilag             
Skolebestyrelsen blev præsenteret for rapporten vedrørende forældreperspektivet. Den er 
udarbejdet af Emilie Hyldgaard, Impaq. Selve undersøgelsen byggede på interview med 12 
forældre. I undersøgelsen blev der peget på problemer indenfor 3 temaer: Kommunikation, 
påvirkning af kerneopgaven samt ledelse & kultur. Efter fremlæggelsen blev mulige opfølgende 
handlinger drøftet grundigt – og bestyrelsen valgte at koncentrere den første indsats om flg.: 
Ift. kommunikation har bestyrelsen tidligere vedtaget en principbeslutning om, at alle elever skal 
have en virtuel ”kontaktbog” (en beskedtråd) på Aula. Der arbejdes pt. i MED-udvalget med at 
nedskrive diverse retningslinjer for personalet og i dette arbejde skal temaet ”Kommunikation” 
også indgå. Bestyrelsen udarbejder snarest et ”Princip for kommunikation mellem skole og hjem” 
– og så skal det afstemmes med retningslinjerne for personalet.  
Ift. påvirkningen af kerneopgaven samt ledelse & kultur er der fokus på kommunikation til 
forældrene, så man kan få forståelse for hvilke dilemmaer, der spiller ind. Det førte til, at 
”Principper for kontinuitet kontra skift for eleverne” (fx i overgange mellem afdelinger) er et 
andet princip, som bestyrelsen vil arbejde videre med.   
 
Pkt. 3 - Nyt fra skolens ledelse, medarbejdere, og formand 
Nyheder fra skolen blev fremlagt til bestyrelsen, så de kunne få et indblik i skolens hverdag siden 
sidste bestyrelsesmøde. Der har været afholdt 1. ansættelsessamtalerunde i går (d. 8.11) med 
fem kandidater og tre kandidater er gået videre til den afsluttende samtalerunde.  
Der er kommet 2 nye elever til i dette skoleår (en tilflytter i Mellemtrinnet og en tilflytter i A-
klassen. Derudover er der begyndt 3 nye ansatte (Søren, pædagog i Mellem B, Tine, pædagog i 
VKAL og Viola, lærer i AKT). En ny lærer, Mads, begynder i A-klassen pr. 1. december.  
Derefter blev der informeret om, hvad der er foregået i skolens undervisning og SFO i dette 
skoleår, hvor der er fokus på at skabe ro og stabilitet i elevernes hverdag. Eksempelvis 
featureugen om Nordamerika, undervisning i ”subreader”, der er et læsestøtteprogram til at få 
undertekster læst højt. 18 elever fra Byhaveskolen var afsted til dette arrangement i Biografen. I 
næste uge er der særlige kursusdage i ”Læse- og skrive-teknologier” på Byhaveskolen.    
Der er nu ingen langtidssygemeldt ansatte, og det giver mere stabilitet for børnene. Der værnes 
aktivt om arbejdsmiljøet blandt de voksne – trivselsudvalget har mange tiltag for at bidrage til et 
godt arbejdsmiljø. Der er blevet arbejdet med både indhold og struktur i MED-udvalget og 
Pædagogisk Udvalg – og arbejdet fortsætter. 
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Derudover talte vi om, at der skal fokus på bestyrelsens rolle og opgave, så det bliver tydeligt for 
alle – både forældre og ansatte. Blandt de ansatte har der været valg, derfor er Katrina og Michael 
trådt ind i som medarbejderrepræsentanter siden sidste bestyrelsesmøde.  
 
Pkt. 4 - Budget 2022 – 1. behandling – se bilag 
Skolebestyrelsen drøftede de indkomne budgettemaer, som ønskes for skoleåret 2022-23 som 
1. behandling. Budgettet 2. behandles på næste bestyrelsesmøde.  
 
Pkt. 5 - Årshjulet  
Årshjulet blev godkendt, men der skal følges op på om alle indkaldelser til kommende 
skolebestyrelsesmøder er udsendt til alle medlemmer.  
 
Pkt. 6 - Evt. 
Intet under evt. i dagens møde. 
 

Referent, Karen Dalsgaard. 


